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یوزپلنگ و پلنگ ایرانی مدت هاست که در معرض انقراض قرار گرفته اند، تعداد 
که  به گونه ای  است،  یافته  کاهش  بسیار  کشور  در  جانوری  کمیاب  گونه های  این 
هم اکنون در حدود 20 قلاده یوزپلنگ در طبیعت زندگی می کنند، اما مهم ترین خطری 
که این گونه های جانوری را به شدت تهدید می کند، تصادف پلنگ ها و یوزپلنگ ها با 

خودروهای عبوری در محدوده زندگی این گونه هاست.
است،  شده  ح  مطر گونه ها  این  انقراض  ماجرای  که  زمانی  از  و  قبل  مدت ها  از 
مصوبه هایی برای ایمن سازی حریم زیست این گونه در نظر گرفته شد که اجرای آن 
بار  هر  و  هستیم  جاده ها  در  آنها  تلف شدن  شاهد  همچنان  و  ندارد  را  لازم  سرعت 

امیدهای ایجادشده در دیدن خانواده های جدید این گونه ها را نقش بر آب می کند.
تلف شدن ماجراد در فروردین ماه امسال با سه جنین در شکم موضوعی بود که 
فعالان محیط زیستی را به شدت نگران کرد. چند ماه بعد یعنی در تیرماه امسال نیز 
یوزپلنگی دیگر در قتلگاه محور ترانزیتی میامی- سبزوار در محور اصلی تهران-مشهد 
بر اثر تصادف از بین رفت و علاوه بر این، تابستان ۱۴0۱ یک قلاده یوزپلنگ ماده و در 
بر  میاندشت-عباس آباد  محور  در  یوزپلنگ  قلاده  هفت   ١٣٩٧ تا   ١٣٨٩ سال های 
اثر تصادف های جاده ای تلف شدند که باید بررسی شود. این در حالی است که مدام 
سخن از انقراض این گونه ها می شود. در واقع درخصوص این گونه به نظر می رسد که 
ح موضوع می شود، اما راهکارهای در نظر گرفته برای جلوگیری از فاجعه های موجود،  طر
اجرایی نمی شود. دوستداران محیط زیست بر این باورند که محدوده توران در استان 
سمنان که محل تردد این گونه های باارزش جانوری است، هنوز مناسب سازی  نشده 
و اگر بخواهیم شرایط بهتری برای آنها رقم بزنیم، باید به موضوع جاده ها توجه بیشتری 
بین المللی  اتحادیه  فهرست  در  ایرانی  زیبای  گربه سان  این  چراکه  باشیم،  داشته 

حفاظت از محیط زیست قرار دارد، به معنای اینکه گونه ای در خطر انقراض است.
اکنون  اما  داشتند،  حضور  آسیا  نقاط  بیشتر  در  یوزها  پیش  سال  ٢هزار  حدود   

حضورشان منحصر به نواحی بیابانی ایران و پارک ملی توران شده  است.
این در حالی است که حسن اکبری، معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست، درباره روند اجرای مصوبات به منظور ایمن سازی قلمرو یوزپلنگ 
گفت: »سرعت اقدامات عمرانی از سوی وزارت راه وشهرسازی برای ایمنی سازی قلمرو 
یوزپلنگ طبق مصوبات در جاده های شرق استان سمنان، با توجه به وضعیت بحرانی 

این گونه ارزشمند کُند و غیراثرگذار است و هم خوانی لازم را ندارد.«
او اعلام می کند: »وزارت راه وشهرسازی برای ایمن سازی قلمرو یوزپلنگ در مسیر 
جاده به خوبی پای کار آمد، اما ضرورت دارد اقدامات به منظور پیشگیری از حوادث 

احتمالی تسریع شود.«

توران تنها زیستگاه یوزپلنگ در دنیا
ایمان معماریان، دامپزشک، نظر دیگری دارد، او در گفت وگو با »شهروند« بر این 

خ می دهد،  موضوع تکیه می کند که هم اکنون همان بلایی که در زیستگاه های جنوبی ر
در ادامه اتفاقات در مسیر شمالی بین توران و میاندشت است.

او ادامه می دهد: »زدن تابلو، اس ام اس فرستادن برای رانندگان جاده ای و ایجاد 
راه حل مناسبی برای  سرعت گیر و دست انداز در جاده و مسیر هیچ کدام نمی تواند 
جلوگیری از تصادفات این گونه ها باشد، چراکه در هر حالت یوزپلنگ از جاده عبور 
می کند و زمانی که با چراغ روشن خودرو روبه رو می شود، شوکه شده و از حرکت باز 
گفت  باید   ، دیگر سوی  از  می شود.  او  با  خودرو  برخورد  باعث  امر  همین  و  می ماند 
رانندگان ما حتی به سلامت خود نیز آنطور که باید و شاید توجه نمی کنند و می بینیم که 
آمار تصادفات خودرویی نیز بالاست و این اهمیت ارائه راهکارهای مختلف و جدید را 

برای این ماجرا می طلبد.«
برای  اقدام  را مهم ترین  نایاب  گونه  او فنس کشی جاده ها و مسیرهای تردد این 
حفاظت از یوزپلنگ ها می داند و بر این باور است که جلوگیری از ورود یوزپلنگ به جاده 
و تعبیه راه های زیرزمینی یا هوایی برای عبور این جانوران در طول این جاده ها مهم ترین 
راهکاری است که می تواند این گونه را حفاظت کند، چراکه باید به این موضوع اشاره کرد 
که تنها زیستگاه این جانور که هم اکنون در دنیا شناسایی شده، همین محدوده توران 
است و این جانور در آنجا تولیدمثل می کند و به همین دلیل اهمیت حفاظت از این 

گونه را دوچندان می کند.

یوزپلنگ آسیایی جلوه ای از شکوه آفرینش
گربه سانان  و  می شود  محسوب  گربه سانان  جزو  یوزپلنگ  کارشناسان،  به گفته 

امکان زادآوری دو بار در سال را دارند.
یوزپلنگ دوره بارداری سه ماهه دارد و به طور معمول فصل هایی که رطوبت هوا 
بیشتر است، برای جفت گیری این گونه ارزشمند مناسب است و بر پایه تحقیقات 
انجام شده، دی و بهمن بهترین  ماه های سال برای جفت گیری یوزپلنگ آسیایی است 
که پس از ۹0 روز معمولا در اردیبهشت ماه توله به دنیا می آید. براساس تحقیقات انجام 
شده، یوزپلنگ جزو پستانداران چندهمسری است و یوزپلنگ آسیایی از دو تا سه 
سالگی بالغ می شود و تا هشت سالگی قدرت زادآوری دارد و نوع زایش یوزپلنگ آسیایی 
چندقلوزایی است. توله یوزپلنگ  تا یک ماهگی امکان حرکت ندارد و در لانه است و 
پس از آن قادر به حرکت می شود، همچنین توله یوزپلنگ  اگر دارای شرایط غیرعادی و 
ناقص باشد، از سوی مادر پذیرفته نمی شود و آن را پهلو نمی گیرد و در نتیجه به صورت 

خودبه خودی از طبیعت حذف می شود.
از شمال  پراکندگی زیستگاهی وسیعی  گذشته  که در  زیرگونه ای است  یوزپلنگ 
آفریقا، شبه جزیره عربستان تا هندوستان و ترکمنستان داشت، ولی اکنون در ایران 
و به ویژه توران در شهرستان های شاهرود و میامی استان سمنان، بهترین شرایط 

زیست برای آن فراهم است.

     معاون مالی و اقتصادی شهرداری اهواز با بیان اینکه 
پروژه مترو به غرور مردم اهواز ضربه زده است، گفت: »در 
شدیم  متوجه  کیسون،  شرکت  موجود  اسناد  بررسی 
که این شرکت حدود 2هزار میلیارد تومان به شهرداری 

اهواز بدهکار است.«
راه های  از  یکی  اینکه  بیان  با  آذربایجانی  مهدی 
اهواز جذب سرمایه گذار  برطرف شدن مشکلات شهر 
آن  را  که  سرمایه گذاری  »بسته  داشت:  اظهار  است، 
بتوانیم به عنوان یک بسته قابل مصرف معرفی کنیم، 
می دانیم  آماده  را  بسته ای  چراکه  نشده،  آماده  هنوز 
و  باشد  شده  گرفته  آن  برای  لازم  مجوزهای  همه  که 
مجوزها  روند  طی شدن  از  نگرانی  بدون  سرمایه گذار 

بتواند کار خود را آغاز کند.«
او افزود: »همکاران ما در حال کار روی این موضوع 
هستند که با حضور سرمایه گذار بخشی از مشکلات را 

برطرف و خدمات رسانی به شهروندان را تسریع کنند.«
معاون مالی و اقتصادی شهرداری اهواز تصریح کرد: 
»در بودجه سال ۱۴02 بیش از 5هزار و 800میلیارد تومان 
تاکنون  اما  شده،  دیده  سرمایه گذاری  حوزه  در  اعتبار 
آن  برای  مانعی  شهرداری ها  سرمایه گذاری  آیین نامه 
شده و تلاش داریم با تجدیدنظر در آیین نامه جدید یا 
با گرفتن یک مجوز بتوانیم کار سرمایه گذاری را سرعت 
آذربایجانی با بیان اینکه تاکنون همکاران ما  بدهیم.« 

اقدامات خوبی برای جذب سرمایه گذار انجام داده اند، 
گفت: »موقعیت سرمایه گذاری برای احداث یک پارک 
شهربازی بزرگ در منطقه کیان شهر اهواز ایجاد کردیم 
که کارهای آن در حال انجام است و امیدواریم بتوانیم 
ح تا عقد قرارداد را تا پایان  بخش زیادی از مقدمات طر

امسال انجام دهیم.«
او در ادامه به جذب سرمایه  در حوزه خرید اتوبوس 
نظر  از  اهواز  شهر  »وضعیت  افزود:  و  کرد  اشاره 
حوزه  در  ویژه  به  است،  بحرانی  عمومی  حمل ونقل 
را  عمومی  حمل ونقل  حجم  بیشترین  که  اتوبوسرانی 
از  به دوش دارد، وضعیت خوبی نداریم. تعداد زیادی 
ج شده و قابل بهره برداری نیست.  اتوبوس ها از رده خار
وارد  که  هستیم  آنها  از  برخی  اورهال  درحال  آرام آرام 
چرخه حمل ونقل عمومی شوند. ۱2۹ دستگاه اتوبوس 
و  ایران خودرو  داخلی  بزرگ  شرکت  دو  با  قرارداد  در 
عقاب افشان خریداری شده که 55 دستگاه آن اکنون در 

حال خدمات رسانی هستند.«
درباره  اهواز  شهرداری  اقتصادی  و  مالی  معاون 
دسته  سه  به  را  شهر  »املاک  گفت:  شهرداری  املاک 
است  املاکی  دسته  یک  که  کردیم  تقسیم بندی 
سازمان  به  را  آنها  و  دارند  سرمایه گذاری  قابلیت  که 
سرمایه گذاری  بسته های  تا  کردیم  اعلام  مشارکت ها 
املاک  از  بخشی  کنند.  آماده  را  املاک  این  درخصوص 

فعلا ارزش سرمایه گذاری ندارند، اما بعدها می شود روی 
آنها سرمایه گذاری کرد. بخشی از زمین ها نیز اگر مصرف 
 350 دارد،  وجود  آنها  رفتن  دست  از  امکان  نشوند، 
میلیارد از بودجه شهرداری در فروش این املاک دیده 

شده تا برای پروژه های عمرانی هزینه شوند.«
او درباره وضعیت پروژه قطار شهری اهواز بیان کرد: 
»در بررسی که از اسناد موجود شرکت کیسون داشتم، 
متوجه شدم این شرکت نزدیک به 2هزار میلیارد تومان 

به شهرداری اهواز بدهکار است.«
معاون مالی و اقتصادی شهرداری اهواز با بیان اینکه 
پروژه مترو به غرور مردم اهواز ضربه زده است، ادامه 
داد: »شرکت کیسون ادعا دارد که حدود هزار میلیارد 
تومان طلبکار است و هنوز نتوانسته این ادعای خود 
را به اثبات برساند. این شرکت در قسمت سازه حدود 
30درصد پیشرفت داشته که با تعدیل بیشتر از  2هزار 

میلیارد پول گرفته است.« 
کارگاه ها  گرفتن  قطعی  ردی  »اکنون  داد:  ادامه  او 
را از دادگاه داریم و با پیمانکاران وارد مذاکره برای عقد 
قرارداد جدید شدیم. امروز اراده شهرداری و حاکمیت بر 

این است که پروژه قطار شهری اهواز به نتیجه برسد.«

 شتاب گیری مدرسه سازی با جذب خیرین 
 سمنان و ایرانیان خارج نشین خارج از

 مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان سمنان از افزودن ۱5 هزار مترمربع فضای 
آموزشی، فرهنگی و ورزشی به مدارس این استان در آستانه ماه مهر و بازگشایی مدارس 

خبر داد. 
امیرحسین قزوینیان 2۹ شهریورماه در جمع خبرنگاران بااعلام این خبر اظهار کرد: 
در ۶ ماهه امسال ۱۴ پروژه با 3۶ کلاس درس و با زیربنایی بالغ بر ۱5 هزار مترمربع فضای 
آموزشی، فرهنگی و ورزشی با اعتباری افزون بر ۷3 میلیارد تومان برای استفاده دانش 
آموزان استان در سالتحصیلی جدید آماده و تاکنون تحویل آموزش و پرورش استان 

شده است.
وی با اشاره به نقش خیرین مدرسه ساز در تامین اعتبارات این پروژه ها تصریح کرد: ۴2 
درصد اعتبارات هزینه شده در پروژه های تحویل شده توسط خیرین مدرسه ساز تامین 
شده است. وی از برنامه ریزی برای تکمیل و تحویل 20 پروژه با ۷۴ کلاس درس برای ۶ ماهه 
دوم امسال خبر داد و گفت: این پروژه ها با زیربنایی بین 25 تا 30 هزار مترمربع و با اعتباری 

افزون بر ۱38 میلیارد تومان احداث خواهد شد.
نشین ج  خار و ایرانیان  استان  از  ج  خیرین خار جذب   شتاب گیری مدرسه سازی با 
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان با اشاره به افزایش پروژه های احداثی در این 
استان و شتاب گیری روند ساخت پروژه های مدرسه سازی خاطرنشان کرد: در مجموع 
پروژه های ساخته شده این حوزه در استان سمنان و در سال ۱۴02 در مقایسه با سال قبل 
ج  ج از استان و ایرانیان خار از رشد ۱00درصدی برخوردار بوده است. وی جذب خیرین خار
از کشور را در این رشد قابل توجه موثر ارزیابی و تصریح کرد: جذب خیرین دیگر استان ها 

نقش مهمی در شتاب دهی به ساخت پروژه های نوسازی مدارس استان داشته است.
قزوینیان از همکاری این اداره کل با ۶۴۷ خیر مدرسه ساز حقیقی و حقوقی  خبر داد و 
افزود: ۱۴3 نفر از خیرین را زنان، 3۶۶ نفر را خیرین مرد تشکیل می دهند و علاوه بر این ۱3۶ 

خیر حقوقی نیز با نوسازی و تجهیز مدارس استان سمنان همکاری دارند.
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان سمنان به افزایش خیرین همکار با این اداره 
کل پرداخت و گفت: در ۶ ماهه اول امسال هفت خیر خانم، ۱0 خیر آقا و ۶ خیر حقوقی 
کشور جذب استان  ج  یا خیرین مدرسه ساز خار و   از مجموعه خیرین دیگر استان ها 

شده است.

 راه است  در  صنایع تبدیلی کشور - انقلابی در  البرز
و  تبدیل  صنایع  در  »انقلابی  گفت:  کشاورزی  مکانیزاسیون  توسعه  مرکز  رئیس 
تکمیلی کشور در راه و سند تحول مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی در حال جمع بندی 
است.« کریم ذوالفقاری اعلام کرد: »امروز 5۴ تشکل سازنده  ماشین آلات و بیش از 550 
شرکت قدر در حوزه ساخت ماشین آلات کشاورزی  در کشور داریم و بر همین اساس 
اگر دانشگاه برای ساخت ماشین آلات ایده بدهد، مشکلی برای ساخت نداریم.« ایسنا 

 جهت  آذربایجان شرقی-  بورسیه های تحصیلی گامی در
هدفمندکردن آموزش عالی

معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: »هدفمند کردن دانشگاه ها 
یکی از اهدافی است که از اجرای بورسیه های تحصیلی دنبال می کنیم.« دکتر قاسم 
برای  جوانان  در  توانمندی  و  ظرفیت  ایجاد  فرهنگی،  »ارتقای  افزود:  عموعابدینی 
قرارگرفتن در مشاغل موجود در جامعه، یکی از مسیرهایی است که آموزش عالی دنبال 
می کند و آموزش هدفمند این مسیر را از طریق محتوای درسی و با توجه به نیازهای 
غ التحصیلان بتوانند در تحقق هدف گذاری آموزش عالی نقش  جامعه مهیا می کند تا فار

ایفا کنند.« ایسنا

 رئیس جمهوری برای اجرایی شدن  خوزستان - دستور
طرح جامع گردشگری تالاب شادگان

موافقت  از  خوزستان  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره  طبیعی  محیط  معاون 
تالاب  گردشگری  جامع  ح  طر اجرایی شدن  و  اعتبار  تامین  بر  مبنی  رئیس جمهوری 
ح جامع گردشگری تالاب شادگان  شادگان خبر داد.  عادل مولا با اشاره به روند تایید طر
ح با همکاری اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان و اداره کل  اظهار کرد: »این طر
آن از طریق  میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهیه شد که خلاصه 

سازمان حفاظت محیط زیست به رئیس جمهوری ارسال شد.« ایرنا 

 جشنواره ملی آش  زنجان- شرکت ۱۱ استان در
 ۱۱ امروز  »تا به  گفت:  گردشگری و صنایع استان زنجان  مدیرکل میراث فرهنگی، 
استان در جشنواره ملی آش به میزبانی استان شرکت کردند و پیش بینی  می شود این 
تعداد به ۱۷ استان برسد که رخداد شگرفی را رقم خواهد زد.« سید سعید صفوی افزود: 
»شانزدهمین دوره جشنواره ملی آش و هفدهمین نمایشگاه صنایع دستی هفتم 
زنجان  شهر  کاسپین  بین المللی  نمایشگاه های  محل  در  سال جاری  مهر  یازدهم  تا 
برگزار می شود.« او با بیان اینکه مسابقه مقدماتی جشنواره ملی آش طی روزهای 30 و 
3۱ شهریور با حضور ۱۷۷ شرکت کننده برگزار می شود، بیان کرد: »نتیجه این رقابت ها 
سوم مهر امسال اعلام می شود و به ۱0 نفر از برندگان، غرفه رایگان در این جشنواره تعلق 

می گیرد.« ایرنا 

هرمزگان - پایان یک همنشینی؛ غول آهنی با ساحل 
کیش خداحافظی می کند

ج در کنار کشتی یونانی که پس از بی توجهی در نگهداری  هواپیمای توپولف از رده خار
آن چهره نامناسبی به منطقه داده بود، به فروش گذاشته شد تا از نوار ساحلی منتقل 

شود.
این هواپیما با وزن 5۷ تن از 2۹ بهمن سال 8۹ پس از آخرین پرواز از تهران به مقصد 
فرودگاه  در   ۱3۹۴ اسفند  تا  و  گرفت  قرار  ج  خار رده  از  هواپیماهای  شمار  در  کیش، 
جاذبه  یک  ایجاد  منظور  به  مدتی  از  پس  اما  می شد،  نگهداری  کیش  بین المللی 

گردشگری به خط ساحلی کنار کشتی یونانی منتقل شد. ایرنا

 تن گوگرد تولیدی پالایشگاه های پارس جنوبی  ۷۰۰هزار
 می گیرند  چرخه تولید قرار در

ح توسعه پارک گوگرد در  مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس گفت: »با اجرای طر
منطقه ویژه پارس، ظرفیت تولیدی گوگرد این منطقه در خدمت خلق ارزش افزوده 
ح بیش از ۷00هزار  کشور قرار خواهد گرفت.« سخاوت اسدی اظهار کرد: »با اجرای این طر
تن گوگرد تولیدی منطقه در چرخه تولید ارزش افزوده به محصولات ارزشمند تبدیل 
ح توسعه  می شود.« او افزود: »در هفدهمین نمایشگاه ایران پلاست تفاهمنامه طر
ح پارک گوگردی در  زنجیره ارزش گوگرد به امضا رسید که شامل امکان سنجی اجرای طر

ح ملی است.« ایرنا منطقه ویژه پارس و همچنین تخصیص زمین جهت اجرای این طر

 پارک علم و فناوری   در ایلام- پذیرش ۱۱۸ واحد فناور
و  فناورانه  محصول   ۱۴5 »تاکنون  گفت:  ایلام  استان  فناوری  و  علم  پارک  رئیس 
»محمدرضا  دکتر  است.«  شده  پذیرش  فناور  ۱۱8واحد  تعداد  و  ثبت  ملی  اختراع   ۱۱۱
ولیزاده« اظهار کرد: »این پارک در سال ۱3۹۴ راه اندازی شده و ما با تمام توان به دنبال 
تقویت زیرساخت های این مجموعه برای خدمت بهتر و شایسته به جوانان دارای 
ایده هستیم.« او گفت: »با امضای تفاهمنامه با دانشگاه ایلام مقرر شده که 30 هکتار 
از زمین های این دانشگاه به پارک علم و فناوری واگذار می شود و در حال حاضر کارهای 
واگذاری ۱0 هکتار در مرحله ی اول در حال انجام است و ۶ هکتار دیگر از زمین های 

دانشگاه ایلام برای راه اندازی پردیس مشترک واگذار شود.« ایسنا 

کارشناسان در گفت وگو با »شهروند« پیشگیری از تردد یوزپلنگ ها  در جاده را مهم ترین راهکار 
جلوگیری از تصادف آنها می دانند 

یوزپلنگ ها قربانی رانندگان بی احتیاط 

 بدهی ۲هزار میلیاردی شرکت کیسون
 به شهرداری اهواز

خبر خوب

ایرانشهر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 عملکرد 
 جهاد آبرسانی 

 در روستاها
 بی سابقه است

مدیرعامل آب و فاضلاب 
خراسان رضوی گفت: 

»عملکرد جهاد آبرسانی 
در روستاهای خراسان 
رضوی بی سابقه است 

ح محرومیت زدایی  و طر
دولت در روستاهای 

محروم باعث ایجاد امید 
در روستاییان می شود.«
حسین امامی اظهار کرد: 
»همگرایی سپاه و وزارت 

نیرو الگوی خوبی برای 
خدمت رسانی محسوب 

می شود و موجب امید 
در روستاییان شده 

است.«مدیرعامل آب 
و فاضلاب خراسان 

رضوی با اشاره به شروع 
عملیات جهاد آبرسانی 

در ۱۲۱ روستا با ۱۰۶ هزار 
نفر جمعیت و 5 هزار و 
۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار 

در استان، سرعت در 
اجرای پروژه های آبرسانی 

را با ۶۰ درصد پیشرفت 
ح  فیزیکی از مزایای طر

محرومیت زدایی اعلام 
کرد و گفت: »چنین 

عملکردی در آبرسانی 
به روستاها آن هم در 

شرایط سخت تحریم و 
ظرف ۱۸ ماه بی سابقه 

است.«وی روند اجرای 
پروژه های آبرسانی در 

استان را خوب توصیف 
کرد و افزود: »تاکنون 

۲5 روستا در استان 
ح از  در قالب این طر

ج  تنش آب شرب خار
شده است.«امامی در 

ادامه اظهار کرد: »برخی 
چالش ها نباید روند 

کار آبرسانی را با کندی 
مواجه کند.«

  ]ملیحه محمودخواه[ همین چند روز پیش خبر پیدا شدن یک خانواده جدید پلنگ ایرانی در پارک ملی تندوره در شبکه های مختلف و خبرگزاری ها سروصدای 
آبتنی و بازی یک خانواده جدید پلنگ در این محدوده را ثبت کردند که با کمک  از  زیادی ایجاد کرد. محیط بانان پارک ملی در پایش و رصد پارک ملی، تصاویری 
دوربین های تله ای ثبت شده بود. یک ماده پلنگ به همراه توله اش که تقریبا سنش پنج ماهه تخمین زده می شود، در این محدوده بازی می کردند. این نشان 
می دهد که هنوز امید برای نجات پلنگ و یوزپلنگ ایرانی وجود دارد و می توان امید داشت که پلنگ ایرانی که مدت هاست در فهرست جانوران »در معرض خطر 

انقراض« اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت قرار دارد، نجات پیدا کند.


